Pembahasan
Al-Ghazali

Al-Ghazali atau Abu Hamid Muhammad bin Muhammad bin
Ahmad at-Thusy lahir di Thus, Khurasan (Iran) pada tahun 450 H/1058
M dan wafat tahun 1111 M. Ia dikenal dengan berbagai gelar seperti
Hujjatul Islam dan Zainul ‘Abidin karena keluasan ilmunya. Berasal dari
keluarga sederhana, ayahnya seorang pemintal wol (al-ghazzal) yang taat
beragama dan memiliki kecintaan besar terhadap ilmu.6 Setelah wafat, Al-
Ghazali dan saudaranya diasuh oleh seorang sufi bernama Ahmad bin
Muhammad Ar-Razakani yang mendidik mereka dalam ilmu agama.

spiritualitas, seperti yang dianjurkan Al-Ghazali, kini banyak
diterapkan di sekolah dan perguruan tinggi Islam sebagai respons terhadap
krisis moral modern.

Ibnu Sina

Ibnu Sina atau Abu Ali Husain bin Abdullah bin Hasan bin Ali bin
Sina lahir di Afsyanah, Bukhara (Uzbekistan) pada 370 H/980 M. Di Barat,
ia dikenal sebagai Avicenna dan dijuluki The Prince of Physicians karena
pengaruh besarnya dalam filsafat dan kedokteran. Latar keluarganya yang
religius dan intelektual membentuk karakter ilmiahnya sejak kecil di masa
Dinasti Samaniah.12